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Informacja o funkcjonowaniu Przedszkola Nr 5 Krasnala Hałabały  

1.Struktura organizacyjna przedszkola w roku szkolnym 2023/2024 

 Liczba dzieci w poszczególnych oddziałach na dzień 30.09.2023r.  

Biedroneczki 3- latki – 25 dzieci 

Wiewióreczki 4 latki – 26 dzieci 

Króliczki 5-6 latki – 26 dzieci 

Muchomorki  4-5-latki – 26 dzieci 

Krasnale 5 latki – 25 dzieci 

 Zatrudnienie: 

-nauczyciele 

Nauczyciele (w tym dyrektor) zatrudnieni na czas nieokreślony – 12 

Nauczyciele zatrudnieni na czas określony  – 3 

12 nauczycieli posiada  wykształcenie wyższe mgr a jeden nauczyciel licencjat (nauczyciel  

religii) 

8 nauczycieli posiada tytuł nauczyciela dyplomowanego 

 1 nauczyciel mianowany 

 6 nauczycieli początkujących w tym 2 odbywających staż wg przepisów sprzed 1 września  

2022 roku 

- administracji i obsługi 

½ etatu – główna księgowa 

1/8 etatu – księgowa 

1 etat – intendentka 

1 etat – kucharka 

3 etaty – pomoce kuchenne 

5 etatów – woźne oddziałowe  

1 etat – woźny 

2.Zajęcia dodatkowe dla dzieci 

Język angielski – wszystkie dzieci 

Zajęcia logopedyczne –  27 dzieci 

Zajęcia korekcyjno-kompensacyjne –  19 dzieci 

Zajęcia rewalidacyjne- 1 dziecko 

Zajęcia z pedagogiem specjalnym- 6 dzieci 

Religia – 5-6 latki 

Zajęcia kół zainteresowań: 
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 plastyczne – 10 dzieci 

 muzyczne – 8 dzieci 

 naukowo- badawcze –8 dzieci 

3.Osiągnięcia przedszkola w konkursach w roku szkolnym 2023/2024 

Wojewódzki konkurs plastyczny „Julian Tuwim- w krainie wierszy”- udział 

Miejski konkurs Recytatorski „Trójgłos poetycki” –  I miejsce 

V Przedszkolny Przegląd Kolęd i Pastorałek- I miejsce w kategorii zespół rodzinny, udział  w  

kategorii soliści 

 Międzynarodowy Konkurs plastyczny „Święty Jan Paweł II w oczach dziecka” – udział 

Konkurs plastyczny „Najpiękniejsza ozdoba bożonarodzeniowa” – 5 II miejsc, , 3 III miejsca, 3  

wyróżnienia 

I miejski konkurs Recytatorski dla Przedszkolaków „Srebrny dzwoneczek” –1  III miejsce,  3  

wyróżnienia 

Konkurs pieśni i poezji patriotycznej „Opowiem Ci Polsko” – 2 wyróżnienia 

II Konkurs Piosenki Patriotycznej „Moja mała i duża Ojczyzna” – 2 wyróżnienia  

VII Bielska Przedszkolada organizowana przez Przedszkole na Hołowiesku przy Parafii  

Opatrzności Bożej – udział  

 „Zadziw Mikołaja czyli zaprezentuj się na 100 %” – udział w projekcie 

XII edycja Ogólnopolskiego konkursu plastycznego „Mój ulubiony Święty”- 2 I miejsca 

II Wojewódzki Konkurs Piosenki Przedszkolaka „Śpiewający Maluch”- II miejsce, 

4.Organizowane przez przedszkole imprezy o randze miejskiej 

Przedszkole nie organizowało imprez o randze miejskiej.  

5.Informacja na temat doskonalenia zawodowego nauczycieli i dyrektora 

Szkolenia stacjonarne: 

 ,,Zabawy muzyczno-ruchowe”-11 nauczycieli +dyrektor 

 ,,Korektywa twórcze zajęcia ruchowe”- 11 nauczycieli 

 „Nowe obowiązki podmiotów wynikające ze stosowania ustawy z dnia 18  
listopada 2020  o doręczeniach elektronicznych”- dyrektor 

 Spektrum autyzmu od rzetelnej diagnozy po kompleksowe wsparcie– 
konferencja- 4 nauczycieli 

Szkolenia on-line: 

 „Nowe obowiązki placówek oświatowych wynikające ze zmian w zakresie ochrony 
małoletnich. Standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem” – dyrektor i pedagog 
specjalny 

Webinaria:  

 ,,Praktyczne wskazówki dotyczące komunikacji z rodzicami  
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 ,,Przedszkolne pryzmaty” 

 ,,Bajkoterapia pracy z grupą metodyka, zastosowanie, inspiracje” 

 ,,Zaburzenia integracji sensorycznej - przyczyny i zapobieganie” 

 ,,Jak wyciszyć grupę?  ćwiczenia i relaksacje dla dzieci i młodzieży” 

 ,,Zabawy wyciszające dla dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym” 

 ,,Trening zastępowania agresji w przedszkolu i szkole” 

 ,,Zabawy chustą animacyjną i gumą sensoryczną” 

 ,,Spektrum autyzmu u dzieci i młodzieży” 

 ,,Zabawy integracyjne w kole” 

 Dziecko które poszukuje ciągłych wrażeń sensorycznych 

 Autyzm a ocd 

 Autyzm a emocje  

 Ćwiczenia na lepszą uwagę i pamięć 

 Ćwiczenia relaksacyjne dla dzieci i młodzieży 

 Ćwiczenia na lepszą lateralizację 

 Autyzm a zaburzenia uwagi 

 Jak pracować z przebodźcowanym sensorycznie dzieckiem 

 Autyzm a zaburzenia przetwarzania słuchowego 

 Zaburzenie SI a emocje 

 Ćwiczenia współpracy i komunikacji w grupie 

 Spektrum autyzmu a zespół Aspergera  

 Jak skutecznie przygotować się do egzaminu nauczyciela mianowanego? 

 Autyzm i zespół Aspergera a PTSD 

 Metody wspierające dyscyplinę w grupie przedszkolnej i szkolnej 

 Agresywne dziecko w grupie. Przyczyny, metody pracy, zapobieganie 

 Techniki radzenia sobie ze złością u dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym 

 Sensoryczna wiosna w przedszkolu i szkole 

 Trening umiejętności społecznych – zabawy integracyjne 

 Motywacja dzieci i młodzieży 

 Sensoryczna zima w edukacji przedszkolnej i szkolnej 

 Prace plastyczne w okresie zimowo świątecznym 

 Koncentracja uwagi i pamięć u dzieci w wieku przedszkolnym i szkolnym 

 Mała motoryka - zabawy ćwiczenia dla dzieci 

 Metody wspierające dyscyplinę 

 Psychologia dziecka, przyczyny trudnych zachowań 

 Przebodźcowanie w przedszkolu i szkole 

 Jak wspierać dzieci w konflikcie? O skarżeniu, dzieleniu się i komunikacji. 

 Sensoryczne lato w przedszkolu i szkole- zabawy i parce plastyczne. 

Samokształcenie Rady Pedagogicznej w ramach WDN:  

- „Nowe obowiązki placówek oświatowych wynikające ze zmian w zakresie ochrony  

małoletnich. Standardy ochrony dzieci przed krzywdzeniem” 

6.  Współpraca ze środowiskiem lokalnym, udział w akcjach ekologicznych, profilaktycznych 

Przedszkole współpracuje z następującymi instytucjami: 
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 Policja: bezpieczne zachowanie się na drogach i ulicach 

 Straż Pożarna: wycieczki / próbna ewakuacja 

 Nadleśnictwo Bielsk Podlaski: ,,Sprzątanie Świata”, ,,Dzień Ziemi”, wycieczka do  
Szkółki Leśnej w Grabowcu na „Święto Pieczonego Ziemniaka”, 

 Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Bielsku Podlaskim: realizacja 
programów: „Moje dziecko idzie do szkoły’ „Skąd się biorą produkty ekologiczne?” 

 BDK: udział dzieci w konkursach plastycznych, muzycznych i recytatorskich 
organizowanych przez BDK 

 Biblioteka Miejska: udział dzieci w akcjach organizowanych przez pracowników 
biblioteki 

 Muzeum Obojga Narodów: udział w warsztatach i wystawach 

Dzieci brały udział w akcjach i programach lokalnych i ogólnopolskich: 

 ,,Góra Grosza” 

  „Jestem małym przyjacielem przyrody” 

 „Sprzątamy dla Polski”  

 ,,Kubusiowi Przyjaciele Natury”, 

 „Pszczoły – nasi mali przyjaciele” 

Przedszkole bierze udział w zbiórce zużytych baterii zakrętek typu Pet. 

W placówce praktykę zawodową  studentka III roku Pedagogiki wczesnoszkolnej i  

przedszkolnej  Uniwersytetu w Białymstoku.  

7.Remonty oraz zakupy  i wymiana wyposażenia przeprowadzone w roku szkolnym  

2023/2024 oraz planowane do końca 2024 roku. 

Odmalowanie ścian i sufitu  w przedszkolnej kuchni w ramach posiadanych materiałów i  

środków- prace  wykonane przez woźnego placówki. 

Odnowiono ściany i lamperię w przedszkolnym holu-  zakup materiałów 535, 00 zł -   

malowanie wykonane przez woźnego placówki   

Zakupy: 

Kuchnia gazowa – 1099,99 zł 

Zestaw mebli przedszkolnych do sali oddziału II- 3191,00 zł 

Zestaw mebli przedszkolnych do sali oddziału III- 6100,00 zł 

Monitor interaktywny do sali oddziału IV- 4813,00 zł 

Głośnik przenośny- 999,99 zł 

Podcinarka- 640,00 zł 

8. Baza dydaktyczna- wyposażenie przedszkola w środki dydaktyczne , multimedialne. 

Monitor interaktywny do sali oddziału IV- 4813,00 zł 

Głośnik przenośny- 999,99 zł 

Zestaw treningowy do zajęć ruchowych - 499,00 zł 
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Pakiet bajek profilaktycznych- 3000, 00 zł 

Zakup rocznego abonamentu „Kompendium dyrektora przedszkola” i „Organizacja pomocy  

psychologiczno- pedagogicznej” oficyny LEX - 550,00 zł 

9. Pozyskane środki ze źródeł zewnętrznych 

Zakup zestawu treningowego do zajęć ruchowych – 499,00  zł - Bank Spółdzielczy w Brańsku, 

W ramach współpracy  z MKRPA w Bielsku Podlaskim zakupiono warsztaty z cyklu  „Po co są  

emocje” dla grupy sześciolatków za 1300,00 zł  oraz pakiet bajek profilaktycznych na kwotę  

3000,00 zł.  

10. Wyniki nadzoru pedagogicznego sprawowanego przez Kuratorium Oświaty. 

 W roku szkolnym 2023/2024  w przedszkolu przeprowadzono kontrolę planową  w zakresie  

„ Zgodności z przepisami prawa zwiększenia dostępności i jakości wsparcia udzielonego  

dzieciom przez nauczycieli specjalistów, w tym pedagoga specjalnego”. Kontrolę  

przeprowadził starszy wizytator Kuratorium Oświaty w Białymstoku.  

Wnioski wynikające z przeprowadzonych czynności kontroli: Przedszkole zatrudnia  

nauczycieli specjalistów zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

Uwagi i spostrzeżenia kontrolującego: bez uwag, nie wydano zaleceń. 

11.Organizacja pracy przedszkola związana z przyjęciem dzieci z Ukrainy 

We wrześniu 2023 roku do przedszkola uczęszczało 3 dzieci z Ukrainy. Jedno dziecko od  

listopada 2023 roku zmieniło miejsce zamieszkania. W każdej grupie wiekowej przynajmniej  

jeden z pracowników posługiwał się w  stopniu komunikatywnym  językiem ukraińskim lub  

rosyjskim, dlatego też dzieci i rodzice nie mieli problemów z komunikacją. Deklaracje  

dotyczące zapisu dziecka do przedszkola były dwujęzyczne (polsko- ukraińskie). Dzieci te  

chętnie uczą się języka polskiego i dlatego dziewczynka w grupie „Króliczki” chętnie brała  

udział w uroczystościach przygotowywanych przez grupę i wzięła udział w konkursie piosenki  

patriotycznej na którym otrzymała wyróżnienie. 1 czerwca z okazji Dnia Dziecka wszystkie  

wzięły udział w autokarowej  wycieczce do Parku Morza w Dorożkach.  Deklarację o  

kontynuowaniu przedszkola w roku szkolnym 2024/2025 złożył 1  rodzic. Na dzień 1 września  

2024r.  do przedszkola uczęszcza 2 dzieci z Ukrainy (rodzeństwo - sześciolatek i czterolatek). 

12.Potrzeby, problemy i wnioski do dalszej pracy 

Potrzeby remontowe: 

 wymiana instalacji elektrycznej gniazdowej  

 w sali oddziału I „Biedroneczki”  istnieje pilna potrzeba wyrównania zapadającej się 
posadzki zgodnie z zaleceniami okresowej kontroli stanu technicznego budynku 
(protokół nr 2/53/2021) , protokół nr 2/33/2022 oraz decyzji PPIS w Bielsku 
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Podlaskim z dnia 04.03.2022 r. Nr 3/HDM/2022 dotyczący doprowadzenia do 
właściwego stanu sanitarno-technicznego posadzki w jednej sali  

 remont pomieszczeń piwnicznych. 

 wymiana ogrodzenia wokół przedszkola 
  

DYREKTOR PRZEDSZKOLA 
 
          Jolanta Kubaj 

 


